PAGE
3

Межведомственная комиссия по противодействию коррупции в

муниципальном образовании «Мелекесский район»
	14 мая 2020 г.

10-00
	№ 4

	г. Димитровград

ПРОТОКОЛ

заседания

Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в
муниципальном образовании «Мелекесский район»
Председатель – Гиматдинова Р.В.

Заместитель председателя - Боева Г.А.

Секретарь – Русяева Е.Ю.
Присутствовали члены Межведомственной комиссии по противодействию коррупции:

Зимуков Э.М.

Хрипунов А.В.

Салмина Г.Н.
Минаев А.Г.

Сафронов С.С.

Кудряшова Е.Н

Губанова Е.Н.

Иванова М.В.

Хисмятуллов Г.Г.
Отсутствовали:
Буянова Е.Ю.

Сахабутдинова Г.Г.

Отец Александр Ижуков

Якупова Р.З.

Радзевановская Ю.В.

Еликов В.П.

Приглашенные:

Зюзина В.П. – заместитель прокурора Мелекесского района;
Заседание проведено удаленном формате с использованием платформы Zoom.
	10.00 – 10.05

	Открывает и ведёт заседание Комиссии председатель комиссии Гиматдинова Р.В.
5 мин.

	10.05- 10.20
	1. Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА и их проектов в 1 квартале 2020 года.
Докладывает: Губанова Е.Н. -  начальник отдела правового обеспечения администрации МО «Мелекесский район»
15 мин.

	10.20-10-40
	2. Об итогах декларационной кампании по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, депутатов городских и сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район», членов их семей, полученных в 2019 году

Докладывает: Боева Г.А. – руководитель аппарата администрации МО «Мелекесский район»
                                                                                     20 мин.

	10.40 – 10.50
	3. О зонах коррупционного риска, связанных с подготовкой и проведением ЕГЭ/ОГЭ в образовательных учреждениях муниципального образования «Мелекесский район»
Докладывает: Калашникова Л.В. – начальник Управления образования администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области.

10 мин.

	10.50 – 11.05
	Обсуждение. Подведение итогов.

Вступительное слово Председателя Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в МО «Мелекесский район» Ульяновской области Гиматдиновой Р.В.

Уважаемые Члены Комиссии и приглашенные участники!

К сожалению, в связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой, в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора, сегодня и в дальнейшем наши заседания будут проходить в удаленном формате.

Я, как председатель Комиссии, приложу все усилия, чтобы наши заседания проходили с максимальной эффективностью.
1. По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ  Губанову Елену Николаевну – начальника отдела правового обеспечения администрации МО «Мелекесский район».
Выступающая сообщила, что по результатам проведенной в 1 квартале 2020 года антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно-правовых актов (МНПА) и проектов МНПА, коррупциогенных факторов не выявлено.

После обмена мнениями и подведению итогов работы.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Губановой Е.Н. принять к сведению.

3. По  второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ Боеву Галину Александровну – руководителя аппарата администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области.

Выступающая сообщила, что в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), Президентом Российской Федерации подписан указ от 17.04.2020 № 272 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.», в соответствии с которым срок подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г., установлен до 1 августа 2020 г. включительно.
После обмена мнениями
РЕШИЛИ:
1. Информацию Боевой Г.А. принять к сведению.
3. По  третьему вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ Калашникову Ларису Владимировну – начальника Управления образования администрации МО «Мелекесский район»
Выступающая сообщила присутствующим, что в 2020 году государственная итоговая аттестация и единый государственный экзамен на территории района будут проведены с учетом особенностей, утвержденными приказом Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от 15.06.2020 № 297/655.
После обмена мнениями

РЕШИЛИ:

1.
Информацию Калашниковой Л.В. принять к сведению.
	Председатель
Секретарь
	Р.В. Гиматдинова
Е.Ю. Русяева

PAGE